РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИЛЛЕРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
[image: Герб Миллерово ГП_ЧБ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 07.07.2022                                   № 282

                                                          г. Миллерово

О введении режима
чрезвычайной ситуации

В целях исполнения решения районной комиссии по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения «О демеркуризации жилых помещений в г. Миллерово» протокола № 10 от 07.07.2022 г., письма начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в Миллеровском, Чертковском, Тарасовском районах Харитоновой Л.Н. от 06.07.2022 № 24-94/3208 «Информация о принятии срочных мер для демеркуризации жилых помещений», в связи с обнаружением разлива ртути в количестве 100 мл в отдельно стоящем нежилом подсобном помещении и дальнейшем ее распространении на прилегающую территорию общего пользования по адресу: Ростовская область, Миллеровский район, г. Миллерово,                        ул. Вокзальная, 31,  в связи с источником аварийно химически опасных веществ – ртути превышающего предельно-допустимую концентрацию паров ртути во 2 и 5 квартире по адресу  Ростовская область, Миллеровский район, г. Миллерово,  ул. Вокзальная, 31, руководствуясь п. 8 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 2 ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом муниципального образования «Миллеровское городское поселение», Администрация Миллеровского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 16:00 час. 07.07.2022 г. и до особого распоряжения режим чрезвычайной ситуации для органов управления в городе Миллерово.
2. Границами зоны чрезвычайной ситуации (далее -ЧС) определить территорию многоквартирного дома по адресу  Ростовская область, Миллеровский район, г. Миллерово, ул. Вокзальная, 31.
3. Руководителем и координатором работ по ликвидации ЧС назначить Локтева А.А., заместителя главы Администрации Миллеровского городского поселения - начальника отдела социально-экономического развития и муниципального хозяйства.
4. Финансово-экономическому сектору выделить из резервного фонда денежные средства в размере необходимом для ликвидации последствий ЧС.
5. Отделу бухгалтерии оперативно заключать необходимые контракты для ликвидации последствий ЧС.
6.  Рекомендовать МУЗ ЦРБ Миллеровского района провести медицинский осмотр жителей дома по адресу  Ростовская область, Миллеровский район, г. Миллерово,  ул. Вокзальная, 31.
7. Для обеспечения защиты населения и организации работ по ликвидации ЧС:
- Рекомендовать ОМВД Миллеровского района ограничить доступ на территорию многоквартирного дома и организовать охрану зоны  ЧС;
- Рекомендовать ОМВД Миллеровского района провести проверку по факту розлива ртути на территории многоквартирного дома: по адресу  Ростовская область, Миллеровский район, г. Миллерово,                        ул. Вокзальная, 31;
- Рекомендовать территориальному отделу Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в Миллеровском, Чертковском, Тарасовском районах до снятия режима ЧС проводить ежедневный мониторинг проб воздуха на содержание ртути в комнатах и местах общего пользования;
- Локтеву А.А., заместителю главы Администрации Миллеровского городского поселения - начальнику отдела социально-экономического развития и муниципального хозяйства организовать работу с жильцами по оперативному информированию о ситуации, принятию мер по обеспечению безопасности и реагированию на обращения жильцов.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
9. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Миллеровского городского поселения.
10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Локтеву А.А., заместителю главы Администрации Миллеровского городского поселения - начальнику отдела социально-экономического развития и муниципального хозяйства.

Глава Администрации Миллеровского
городского поселения               	                                               В.В. Зинченко
image1.jpeg